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Hibiscus Initiatives provide advocacy, support and specialist 
services to marginalised migrants affected by the criminal justice 
and immigration systems to enable informed choices and positive 
change. We promote justice and respect to reduce inequalities.

The charity’s work falls within four broad categories:

• Community and prisons 
• International resettlement and detention services
• Anti-trafficking
• Volunteering and mentoring

The international resettlement programme provides a support 
service to clients to facilitate their reintegration into the community 
in their country of origin. 

Through providing resettlement related support and practical 
assistance we aim to ensure the smoothest possible transition 
for our clients returning to their home countries. Often this can 
mean signposting to organisations providing support, finding 
accommodation, getting identification documents and passports 
back, helping with internal travel, liaison with families and providing 
resettlement grants to aid small business start-ups. 

Our work is important to clients that have exhausted their rights 
to be in the UK, those that wish to depart voluntarily, or those who 
are being deported at the end of serving a sentence for a criminal 
offence.

Contact us

If you would like to know more about  
Hibiscus Initiatives, receive support, or  
know a friend or family member who  
may need our assistance, please contact: 

Hibiscus Initiatives 
Resource for London
356 Holloway Road
London N7 6PA

Email: info@hibiscus.org.uk
Website: https://www.hibiscusinitiatives.org.uk
Phone: +44 (0)20 7697 4120
Fax: +44 (0)20 7697 4272

mailto:info%40hibiscus.org.uk?subject=
http://www.hibiscusinitiatives.org.uk
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Introduction 

This booklet has been designed to provide you with information that will help ease your 
return to Sri Lanka. Inside it you will find useful general information about your return, 
what to expect and a list of contact details of organisations that may be able to help with 
any resettlement related issues you encounter. 
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Planning for 
your return

The more planning that is done 
for your return to Sri Lanka, the 
easier it will be for you to benefit 
from support services when you 
arrive. There are a number of 
things to think about before you 
depart the UK, such as: who will 
meet you at the airport? Where 
will you stay? Can family or 
friends support you emotionally, 
financially or help you to 
familiarise yourself with life in  
Sri Lanka?  

Before your departure, you may 
want to consider: 

Medication

It is important to talk to your doctor before leaving 
for Sri Lanka. If you are currently taking medication, 
your doctor should be able to advise you on how to 
source further medication. It might be beneficial for 
you to request a letter from a GP or doctor, detailing 
your condition. The more information you have about 
your medical condition, the easier it will be to continue 
treatment after your arrival. 

Family and friends

If you have family or friends living in Sri Lanka, you may 
wish to tell them of your arrival in case they can support 
you with your immediate needs upon your return. Try to 
take their contact details with you to the airport so that 
you can contact them on arrival or before you leave.   

The British Red Cross provides a free service aimed 
at restoring contact between families that have been 
separated. You may access this programme by directly 
contacting them at:

Address: British Red Cross, UK Office, 44 Moorfields, 
London EC2Y 9AL
Email: contactus@redcross.org.uk
Phone: +44 (0)344 871 1111
Website: www.redcross.org.uk

Faith-based organisations

There may be faith-based organisations in the UK that 
can suggest avenues of support and places of worship 
where you will be returning. Faith-based organisations 
can often provide essential basic support to those of all 
faiths or with no faith. A good place to start would be 
to contact members of your local community or faith-
based leaders. It is advisable to make enquiries with 
these organisations or communities early on so that 
suitable arrangements can be made for you.    

http://www.redcross.org.uk
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What to expect on arrival

Arrival at the airport

Once you have disembarked from the aircraft you will be taken to the airport where 
administrative services will be carried out for your re-entry into Sri Lanka.

Now that you are in Sri Lanka, you may want to start thinking about being reunited with 
family and friends, finding a job, getting a new ID and so on. 
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Transport

The main point of entry to Sri Lanka is Colombo International Airport (commonly known 
as Bandaranaike International Airport and as Katunayake Airport). There are many options 
available for travel within Sri Lanka, with extensive road and railway networks connecting 
major towns and cities.

Trains

Sri Lanka Railways operates 
the country’s rail networks. 
Commuter trains offer 
stopping service travelling 
to and from Colombo. There 
are faster intercity (ICE) 
express trains between 
major towns and cities. A 
train ticket from Colombo to 
Batticaloa will cost around Rs 
2,216 (approximately £10-12), 
depending on the class of 
travel. 

Visit the following website 
for more information on 
available routes and fares: 
http://railway.gov.lk/web/.  

Buses

Buses are the principal 
means of transport in Sri 
Lanka. The state-run Sri 
Lanka Transport Board is the 
main bus service provider 
and runs both urban and 
rural routes across the 
country. 

There are two types of buses: 
those run by the Central 
Transport Board (CTB) and 
those that are run privately. 
Those buses run by private 
companies such as Intercity 
Express, offer more comfort 
and can be more expensive.

The National Transport 
Commission provides 
information on routes and 
fare and has guidance for 
travellers. Visit their website 
for more information and an 
online portal where you can 
book tickets:
https://www.ntc.gov.lk/.  

Three-wheelers 

Three-wheelers (also known 
as ‘tuk-tuks’ and automatic 
rickshaws), are a common 
method of transportation, 
especially in Colombo. It is 
advisable to agree on the fare 
with the driver before the 
start of your journey. Fares 
should cost no more than Rs 
200 per kilometer. 

Taxis

Most taxi fares in the capital 
Colombo are metered. For 
longer distance journeys, 
and those in towns and 
villages, the fares are more 
comparable to three-
wheelers and it is a more 
comfortable and secure 
way to travel. Most taxi 
journeys cost from Rs 60 per 
kilometer.

In Colombo, if you have 
access to a smartphone and 
internet connection, you can 
download the Uber app to 
allow you to book a taxi and 
see the fare beforehand:  
https://www.uber.com/en-GB/
cities/colombo/.

http://railway.gov.lk/web/
https://www.ntc.gov.lk/
https://www.uber.com/en-GB/cities/colombo/
https://www.uber.com/en-GB/cities/colombo/
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ID cards

Having a valid ID card is very important in Sri 
Lanka. It is used in most kinds of transactions. 
ID is needed to claim or to send money, for 
banking transactions, in seeking employment 
and many other areas. 

Below is a list of valid and acceptable forms of 
ID in Sri Lanka and corresponding agencies 
who issue them. 

The Sri Lankan National Identity Card (NIC) is 
compulsory for all citizens of Sri Lanka over 
the age of 16 years and enables you to obtain a 
passport, driving licence and vote in elections. 

To obtain a card for the first time, you should 
request a ‘RPD Form 1’ application from one of 
the following local officials: a Grama Niladhari, 
estate superintendent or school principal. 

The completed form should then be returned 
to the official, along with five coloured 
passport sized photos and stamp fees.

If you are over 50 years of age, you will also 
be required to submit a birth certificate 
or Probable Age Certificate. If you have 
neither of these you will need to supply an 
affidavit confirming your age and additional 
documents such as a certificate of baptism.
Applicants born in a foreign country should 
submit the citizenship certificates issued by 
the Department of Immigration & Emigration 
of Sri Lanka.

More information on how to apply for a NIC 
card can be obtained from the Sri Lankan 
Government’s Information Centre: 

Phone: 1919 (within Sri Lanka) or +94 112 191 
919 (outside Sri Lanka)
Website: https://www.gic.gov.lk.  

Essential information &  
important documents  

Type of 
identification Where they are available from

Passport
Department of Foreign Affairs
Phone:  +94 11 232 5372                               
Website: https://mfa.gov.lk/

National 
Identity card 
(NIC)

Department for Registration of Persons 
Phone: +94 11 522 6126
Website: https://www.drp.gov.lk/Templates/Download.english.Department-
for-Registration-of-Persons.html

or

Sri Lankan Government’s Information Centre
Phone: 1919 (toll free)
Website: https://www.gic.gov.lk  

Taxpayer 
Identification 
Number (TIN)

Taxpayer Service Unit
Website: http://www.ird.gov.lk/

Driving licence
Department of Motor Traffic
Website: https://dmt.gov.lk

Postal ID
Sri Lanka Post
Phone: +94 11 232 8301
Website: http://slpost.gov.lk/services/postal-identity-cards/

https://www.gic.gov.lk
https://mfa.gov.lk/
https://www.drp.gov.lk/Templates/Download.english.Department-for-Registration-of-Persons.html
https://www.drp.gov.lk/Templates/Download.english.Department-for-Registration-of-Persons.html
https://www.gic.gov.lk
http://www.ird.gov.lk/
https://dmt.gov.lk
http://slpost.gov.lk/services/postal-identity-cards/


9RETURNING TO SRI LANKA

Driving licence

In order to drive in Sri Lanka you must first 
apply for a learner’s permit. To apply, you will 
need to provide a NIC as proof of ID (or your 
passport and NIC number). You may also be 
required to present your birth certificate. 
Once you have passed a written test, you will 
be issued the learner’s permit allowing you to 
practice driving for up to 18 months. To obtain 
a full driving licence, you will need to pass a 
practical test.

If you hold a valid UK driving licence, you 
may be able to convert this into a Sri Lankan 
licence. For more information on converting 
or applying for a licence, visit the Department 
of Motor Traffic website: 
http://motortraffic.wp.gov.lk/.

Opening a bank account

Each bank may ask for different documents 
when opening a bank account in Sri Lanka. 
It is common to be asked to show photo ID 
(NIC or passport) and proof of address or 
residency. 

There are many commercial banks operating 
in Sri Lanka such as the Bank of Ceylon, 
People’s Bank and Commercial Bank.

If you are unable to stay with family 
and friends, you may be able to find 
temporary emergency accommodation 
from the organisation below: 

Shelter4homeless
This charity offers elderly people facing 
homelessness with a safe place to live 
and three hot meals a day. The services 
are available to those over 65 years of age 
and with no relatives available to help 
them. Referrals need to be received via 
social services in Sri Lanka.

Address: Wewala West, Sri Lanka
Phone: +94 112 618 707 or +94 77 660 3086
Website: 
https://shelter4homeless.business.site/

Other short-term accommodation such 
as B&B’s and hostels, can be a cost-
effective option in major towns and 
cities. They can be booked before you 
leave the UK or in the country of return 
via the following websites:  

https://www.hostelworld.com
https://www.booking.com
https://www.expedia.com/Hotels  
https://www.airbnb.com

Accommodation

http://motortraffic.wp.gov.lk/
https://shelter4homeless.business.site/
https://www.hostelworld.com
https://www.booking.com
https://www.expedia.com/Hotels
https://www.airbnb.com
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Healthcare

Overview  

Sri Lanka provides free general healthcare to all its citizens. Private healthcare is also available 
and some NGO’s provide elements of healthcare. Both public and private healthcare facilities 
are readily available in all major towns and cities. The Ministry of Health website contains 
information about public health services and hospitals: http://health.gov.lk/.  

Sexual and reproductive health

In Sri Lanka, you can purchase condoms 
and contraceptives (birth control) pills at 
pharmacies without a prescription. For other 
forms of birth control, such as implants, 
injections and IUDs, you may need to 
visit a hospital or clinic. You can purchase 
emergency contraceptives from pharmacies.
Sexually transmitted infection tests are 
available at clinics across the country. It 
is advisable to have them carried out at a 
registered clinic. Tests and treatments are 
provided free of charge from most clinics and 
hospitals. 

The Family Planning Association provides 
further information about the services 
available in the country:   
http://www.fpasrilanka.org/. 

They also provide a counselling service, 
the Alokaya Counselling Centre, for those 
needing guidance on sexual and reproductive 
health related concerns including marital 
counselling, sexuality and HIV/AID’s. You can 
also use this service to discuss stress and 
anxiety caused by other issues. 

Alokaya Counselling Centre 
Address: 37/27 Bullers Lane, Colombo 7
Phone: +94 2 584 157 ext. 162 (Ms. Badra 
Udawatta) or + 94 2 555 455 ext. 163 (Ms. 
Hema Ranawake)
Email: badra@fpasrilanka.org or 
hemar@fpasrilanka.org

http://health.gov.lk/
http://www.fpasrilanka.org/
mailto:badra%40fpasrilanka.org?subject=
mailto:hemar%40fpasrilanka.org?subject=
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Psychosocial counselling

The following organisations in Sri Lanka offer emotional 
support and counselling services:

Sumithrayo

This charity provides 
free confidential and 
anonymous support to 
people in distress. They 
offer phone support via 
their helpline for those 
experiencing difficult 
situations. They also provide 
a befriending scheme and 
offer talking therapies.  

Address: 60/7, Horton Place, 
Colombo
Phone: +94 112 682 535 or 
+94 112 682 570
Helpline: 2696666 
Website:  
www.sumithrayo.org

Mel Medura 

This organisation is affiliated 
with Sumithrayo and 
provides free support for 
alcohol and drug related 
issues. Their programme 
includes individual and 
group work at their centres 
to help with recognising 
problems, promote 
positive attitudes to life 
and help rebuild family 
connections. They also 
focus on addictions such as 
internet, video games, social 
networking and gambling. 

Address: 60B, Horton Place, 
Wijerama Mw, Colombo 07
Helpline: +94 112 693 460 
Email: 
melmedura@sltnet.lk
Website:  
https://melmedura.org/

List of hospitals

National Hospital of  
Sri Lanka
Address: Hospital Square, 
Colombo 10
Phone: +94 112 691 111

Castle Street Hospital  
for Women
Address: Castle Street, 
Colombo 8
Phone: +94 112 695 529  

Lady Ridgeway Hospital  
for Children
Address: Dr. Denister De Silva 
Mawatha, Colombo 8
Phone: +94 112 693 711

National Eye Hospital
Address: Colombo 10
Phone: +94 112 693 911

Sri Jayawardenapura  
General Hospital
Address: Thalapathpitiya, 
Nugegoda, Sri 
Jayawardenapura Kotte
Phone: +94 112 778 610

Medical Research Institute
Address: Dr. Denister De Silva 
Mawatha, Colombo 8
Phone: +94 112 693 532

https://www.sumithrayo.org
mailto:melmedura%40sltnet.lk?subject=
https://melmedura.org/
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Education & 
employment

Education

Education in Sri Lanka is free and is 
compulsory between the ages of 5 and 14. 
The education system is divided into the 
following stages:

• Primary (6-11 years of age)
• Junior secondary (12-14 years of age)
• Senior secondary (15-16 years of age)
• Post-secondary (17-18 years of age)

Senior secondary and post-secondary 
education is optional and available through 
colleges and universities. Many private fee-
paying schools and institutes are available in 
Sri Lanka.

Employment and training

Traditionally, newspapers are known 
as a common way of searching for job 
opportunities. The following websites are also 
useful when beginning your job search in Sri 
Lanka:

https://www.topjobs.lk/ 
https://www.careerfirst.lk/

Vocational education and training in Sri 
Lanka is available through the Vocational 
Training Authority. For more information 
about courses available and how to apply visit 
their website: https://www.vtasl.gov.lk/  

The Skills Development & Vocational Training 
Sector offers information about skills training 
and apprenticeship programmes. This can be 
accessed on their website:
http://www.skillsmin.gov.lk/

For more information on starting a business 
visit the following websites: 

Youth Business Sri Lanka: 
http://www.ybsl.lk/ 
Department of the Registrar of Companies: 
http://www.drc.gov.lk/intro/
Government Information Centre:  
https://gic.gov.lk/gic/index.php 
Department of Labour:  
http://labourdept.gov.lk/index.php?lang=en

If you have studied in the UK and have 
certificates that prove you have gained skills 
and qualifications, this will help you secure a 
job. Employers in Sri Lanka may not recognise 
UK qualifications, in which case you can 
contact the British Council who may be 
able to verify any qualifications issued by an 
accredited UK institution. 

The British Council has offices in Colombo, 
Kandy and Jaffna. Their contact details are: 

Phone: +94 11 7521 521 or +94 11 4521 521
Email: info.lk@britishcouncil.org
Website: https://www.britishcouncil.lk/

https://www.topjobs.lk/
https://www.careerfirst.lk/
https://www.vtasl.gov.lk/
http://www.skillsmin.gov.lk/
http://www.ybsl.lk/
http://www.drc.gov.lk/intro/
https://gic.gov.lk/gic/index.php
http://labourdept.gov.lk/index.php?lang=en
mailto:info.lk%40britishcouncil.org?subject=
https://www.britishcouncil.lk/


13RETURNING TO SRI LANKA

Useful information

Cost of living

Food Price  
(Sri Lankan Rupees, Rs)

Bread 1 loaf 70.40

Milk 1 litre 238.15

Water 1.5 litre bottle 83.02

Rice 1kg 123.05

Eggs 12 255.41

Cheese 1kg 2,155.38

Chicken breasts 1kg 638.69

Beef 1kg 1,074.26

Potatoes 1kg 196.35

Onions 1kg 157.50

Lettuce 162.66

Tomatoes 1kg 173.06

Oranges 1kg 461.00

Apples 1kg 567.42

Bananas 1kg 164.04

Transport

One way ticket  
(local transport) 30.00

Monthly pass 1,500.00

Taxi 1km 60.00

Taxi 1 hour 50.00

Others

1 min. of prepaid 
mobile tariff (local) 2.45

Internet (60 mbps or 
more, unlimited data) 3,244.12

Formula milk 1,510.00

Nappies 1,800.00

Salaries

Average monthly net 
salary (after tax) 48,730.77

Correct in October 2021

Significant dates and public holidays 

Date Holiday name

1st January New Year’s Day

Varies every year Tamil Thai Pongal Day

4th February  Independence Day 

Varies every year Mahasivarathri Day

Varies every year Good Friday

Varies every year Sinhala & Tamil New 
Year's Eve

1st May  Labour Day

Varies every year Eid-al-Fitr

Varies every year Eid-al-Adha

Varies every year Asalha Puja

Varies every year Milad-Un-Nabi

Varies every year Diwali

25th December  Christmas Day

Once a month Full moon Poya days  

Shops and public services may be closed on 
these dates (some dates subject to change).

Emergency contact numbers

Police:    118 or 119
Fire and rescue:  110
Ambulance:    110
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Useful contacts

The International Organization  
for Migration (IOM) 

The IOM offers resettlement and 
reintegration support to voluntary returnees 
to Sri Lanka.

Address: 9th Floor, Institute of Bankers of Sri 
Lanka Building No. 80A, Elvitigala Mawatha, 
Colombo 08
Phone: +94 115 325 300
Email: iomcolombo@iom.int

Caritas Sri Lanka - SEDEC 

This is a faith-based organisation providing 
programmes to help with development, 
advocacy, and self-focused wellbeing. 
They work with women, men and children 
regardless of race or religion.

Address: No. 133, Kynsey Road, Colombo 08
Phone: +94 112 691 885 or +94 112 695 130 or 
+94 759 726 673 
Email: director.sec@caritaslk.org or 
sedec@caritaslk.org
Website: www.caritaslk.org

Sanrim/Lakshan Dias Associates  

Sanrim is an NGO for returnees and migrants 
based in Colombo. They provide protection 
and pro-bono legal support. Sanrim provides 
reintegration assistance and support to 
returnees to Sri Lanka including assistance 
at the airport and helping returnees reunite 
with their families. They work closely with 
Lakshan Dias Associates law firm who work 
with clients in detention settings.

Address: 10/2 Mendis Lane, Idama, Moratuwa, 
Colombo
Phone: +94 75 711 9417 or +94 71 453 4527 
Email: sanrimsl@yahoo.com or 
lakshandias@yahoo.co.uk 

Jaffna Social Action Centre  

They provide a secure place to stay for 
women and children affected by violence, 
through its safe house. As well as providing 
temporary shelter, they also offer medical 
care and legal advice.

Address: No. 159, 4th Cross Street, Jaffna
Phone: +94 212 223 699
Email: jsacjaffna@gmail.com

Smart Gateway to Government  
of Sri Lanka 

The official web portal of the Government 
of Sri Lanka provides information on 
government services and links to other useful 
contacts relating to everyday amenities. 

Helpline: 1919 
Email: info@icta.lk
Website: www.gov.lk

mailto:iomcolombo%40iom.int?subject=
mailto:director.sec%40caritaslk.org?subject=
mailto:sedec%40caritaslk.org?subject=
https://www.caritaslk.org
mailto:sanrimsl%40yahoo.com?subject=
mailto:lakshandias%40yahoo.co.uk?subject=
mailto:jsacjaffna%40gmail.com?subject=
mailto:info%40icta.lk?subject=
https://www.gov.lk
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Map of Sri Lanka
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Whilst the information in this document was collected 
with great care and careful attention, Hibiscus Initiatives 
does not guarantee the accuracy of this information. 
Hibiscus Initiatives does not endorse any views, opinions 
or policies expressed by any organisations referred to 
in this document and accepts no responsibility for any 
conclusions or results based on information provided in 
this booklet. This publication does not constitute an offer, 
solicitation, or recommendation for the sale or purchase 
of any produce or services. 

Disclaimer



 இலங்கைக்குத்
திரும்புதல்
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 Hibiscus Initiatives தகவலறிநத ததரிவுகளையும் நேரிய மாற்றதளதயும்
 சாததியமாக்குவதறகாக, குற்றவியல் நீதி, குடிவரவு முள்றகள் என்பவறறினாற
 ்பாதிக்கப்பட்ட ஓரஙகட்டப்பட்ட புலம் த்பயரநநதாருக்குச் சாரநது ந்பசுதல், ஆதரவு,
 நிபுணததுவச் நசளவகள் என்பவறள்ற வழஙகுகி்றது. ோம் ஏற்றத தாழ்வுகளைக்
குள்றக்க நீதிளயயும் கண்ணியதளதயும் ஊக்குவிக்கிந்றாம்.p

 அறக்கைட்ட்ையின் வே்ல எமது நான்கு விரிோன
ே்கைப்ாடுகைளுக்குள் ேருகிறது:p

சமூகமும் சிள்றச்சாளலகளும்
சரவநதச மீள்குடிநயற்ற, தடுபபுக்காவற நசளவகள்
மனிதக் க்டததளல எதிரததல்
ததாண்்டாற்றலும் வழிகாடடுவதும்

 சரவநதச மீள்குடிநயற்ற நிகழ்ச்சித திட்டம் நசளவ த்பறுேரகளுக்குத தமது தசாநத
 ோடடில் சமூகதது்டன மீதைாருஙகிளணய வசதி தசயய ஒரு ஆதரவுச் நசளவளய
 வழஙகுகி்றது.p

 மீள்குடிநயற்றம் ததா்டர்பான ஆதரளவயும் ேள்டமுள்ற உதவிளயயும்
 வழஙகுவதனூ்டாக, ோம் தமது தசாநத ோடுகளுக்குத திரும்பிச் தசல்லும் எமது
 நசளவ த்பறுேரகளுக்குச் சாததியமான ஆகவும் எளிதான நிளலமாற்றதளதக்
 கருததிற தகாள்கிந்றாம். த்பாதுவாக இது ஆதரவு வழஙகும் நிறுவனஙகளுக்கு
 இடடுச் தசல்லல், தஙகுமி்டதளதக் கண்டு தகாள்ைல், அள்டயாை ஆவணஙகளையும்
 க்டவுச்சீடடுக்களையும் மீண்டும் த்பறுதல், உள்ைகப ்பயணததில் உதவுதல்,
 குடும்்பஙகளு்டன ஒருஙகிளணததல், சிறு வணிகத ததா்டக்கஙகளுக்காக
 மீள்குடிநயற்ற மானியஙகளை வழஙகுதல் எனறு த்பாருைாகலாம்.p

 எமது நவளல ஐக்கிய இராச்சியததில் இருப்பதறகான அவரகளின உரிளமகள்
 முடிநது ந்பாயுள்ை நசளவ த்பறுேரகளுக்கு, சுயவிருபபிற பு்றப்ப்ட விரும்புநவாருக்கு,
 அல்லது ஒரு குற்றவியற குற்றததுக்கான ஒரு தண்்டளனளயக் கழிதததன முடிவில்
 ோடுக்டததப்படுநவாருக்கு முக்கியமாகும்.p

எம்்மத் ததா்டர்பு தகைாள்கை

 நீஙகள் Hibiscus Initiatives ஐப ்பறறி இனனுமறிய, ஆதரவு த்ப்ற, அல்லது எமது உதவி
 நதளவப்ப்டக்கூடிய ஒரு ேண்்பளரநயா குடும்்ப உறுபபினளரநயா அறிய விரும்பினால்,
ததா்டரபு தகாள்ளுஙகள்: I

Hibiscus Initiatives 
Resource for London
356 Holloway Road
London N7 6PA

மின்னஞ்சல்: info@hibiscus.org.uk
வலைத்தளம்: https://www.hibiscusinitiatives.org.uk
த்தொலைபேசி: +44 (0)20 7697 4120
த்தொலைநகல்: +44 (0)20 7697 4272

mailto:info%40hibiscus.org.uk?subject=
http://www.hibiscusinitiatives.org.uk
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 அறிமுகம்

 உஙகள் திரும்பிச் த்சல்ைலைத திட்டமிடு்தல்

மருநதளிபபு

குடும்்பமும் ேண்்பரகளும்

சமய அடிப்பள்டயிலான நிறுவனஙகள்

த்சனறிறஙகும் பேொது எதிரேொர்கக்க கூடியது யொது

விமான நிளலயததிற தசனறி்றஙகுதல்

பேொ்ககுவரதது

அததியொவசியத ்தகவல்களும் மு்ககிய ஆவணஙகளும்

அள்டயாை அடள்டகள்

சாரதி அனுமதிப்பததிரம்

ஒரு வஙகிக் கணக்ளகத தி்றததல்

்தஙகுமி்டம்

  சுகொ்தொரப் ேரொமரிப்பு

நமநலாட்டமான ்பாரளவ

 ்பாலியல், இனபத்பருக்கச் சுகாதாரம்

 உைவியல் சமூக ஆநலாசளன

மருததுவமளனகளின ்படடியல்

கல்வியும் த்தொழிலும்

கல்வி

ததாழிலும் ்பயிறசியும்

ேயனுள்ள ்தகவல்கள்

வாழ்க்ளகச் தசலவு

 குறிபபி்டததக்க திகதிகளும் த்பாது விடுமுள்றகளும்

அவசரகாலத ததா்டரபு இலக்கஙகள்

ேயனுள்ள த்தொ்டரபுகள்

இைஙலக வலரே்டம்

தேொறுப்புத துறப்பு்ககள்

4
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உள்ை்டக்கைஙகைள் ்க்கைம்
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அறிமுகைம்

 இச்சிறந்றடு உஙகளுக்கு நீஙகள் இலஙளகக்குத திரும்புதளல எளிதாக்க உதவும் தகவல்களை வழஙக
 வடிவளமக்கப்படடுள்ைது. நீஙகள் இதனுள்நை உஙகள் திரும்பிச் தசல்லளலப ்பறறிய ்பயனுள்ை த்பாதுத
 தகவல்களையும் எளத எதிர்பாரக்கலாம் என்பளதயும் நீஙகள் முகஙதகாடுக்கக்கூடிய எம்மீள்குடிநயற்றம்
 ததா்டர்பான பிரச்சிளன ததா்டரபிலும் உதவக்கூடிய நிறுவனஙகளின ததா்டரபு வி்பரஙகளின ஒரு ்படடியளலயும்
காண்பீரகள்.0
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 உஙகைள் திரும்பிச்
தெல்ல்லத் திட்டமிடுதல்
 நீஙகள் இலஙளகக்குத திரும்புதலுக்காக
 திட்டமிடுவது கூடும் ந்பாது, நீஙகள்
 தசனறி்றஙகும் ந்பாது ஆதரவுச்
 நசளவகளி்டமிருநது ்பயனள்டவது
 உஙகளுக்கு எளிதாவது அதிகரிக்கும்.
 நீஙகள் ஐக்கிய இராச்சியததிலிருநது
 பு்றப்ப்ட முனனர விமான நிளலயததில்
 யார உஙகளைச் சநதிப்பார, நீஙகள் எஙகு
 தஙகுவீரகள், குடும்்பநமா ேண்்பரகநைா
 உஙகளுக்கு உணரவுபூரவமாக,
 நிதியடிப்பள்டயில் ஆதரவளிக்கலாமா
 அல்லது உஙகளுக்கு இலஙளகயில்
 வாழ்வளதப ்பறறி உஙகளைப
 ்பரிச்சயப்படுததிக் தகாள்ை உதவலாமா
 என்பன ந்பான்ற சிநதிக்க நவண்டிய
வி்டயஙகள் ்பல இருக்கின்றன. 0
0

 நீஙகள் பு்றப்ப்ட முனனர, நீஙகள்
 பினவருவனவறள்றக் கருததிற தகாள்ை
விரும்்பலாம்:0

  மருநதளிபபு

 இலஙளகக்குப பு்றப்ப்ட முனனர உஙகள் மருததுவரி்டம் உளரயாடுதல்
 முக்கியம். நீஙகள் தறந்பாது மருநது உடதகாள்வதாயின, உஙகள்
 மருததுவர நமலும் மருநதுகளை எப்படிப த்பறறுக் தகாள்வததன
 உஙகளுக்கு ஆநலாசளன கூ்ற இயலுமாக நவண்டும். நீஙகள் ஒரு
 த்பாது ளவததியரி்டம் அல்லது மருததுவரி்டம் உஙகள் நிளலளமகளை
 விைக்கி ஒரு கடிததளத நவண்டுவது உஙகளுக்குப ்பயனுள்ைதாகக்
 கூடும். உஙகளி்டம் உஙகள் மருததுவ நிளலளமகளைப ்பறறி
 அதிகமான தகவல்கள் இருக்கும் ந்பாது நீஙகள் தசன்றள்டநத பினனர
சிகிச்ளசளயத ததா்டரவது அதிகம் எளிதாகும்.  0

 குடும்்மும் நண்ர்கைளும்

 உஙகளுக்கு இலஙளகயில் வசிக்கும் குடும்்பநமா ேண்்பரகநைா
 இருநது அவரகள் நீஙகள் திரும்பிச் தசன்றதும் உஙகள் உ்டனடித
 நதளவகளுக்கு ஆதரவளிக்க முடியுமாயின, நீஙகள் உஙகள்
 தசன்றள்டதளலப ்பறறி அவரகளி்டம் கூ்ற விரும்்பலாம். நீஙகள்
 தசன்றள்டயும் ந்பாது அல்லது பு்றப்ப்ட முனனர அவரகளைத ததா்டரபு
 தகாள்ைக்கூடியதாக நீஙகள் அவரகளின ததா்டரபு வி்பரஙகளை விமான
நிளலயததுக்கு எடுததுச் தசல்ல முயலுஙகள். 0

 பிரிததானிய தசஞ்சிலுளவச் சஙகம் பிரிநத குடும்்பஙகளுக்கிள்டநய
 ததா்டரள்ப மீைளமக்கும் நோக்கில் ஒரு இலவசச் நசளவளய
 வழஙகுகி்றது. நீஙகள் இஙநக அவரகளை நேரடியாகத ததா்டரபு
தகாள்வதன மூலம் இநநிகழ்ச்சித திட்டதளத அணுகலாம்: 0

 முகவரி: British Red Cross, UK Office, 44 Moorfields,
London EC2Y 9AL
மின்னஞ்சல்: contactus@redcross.org.uk
த்தொலைபேசி: +44 (0)344 871 1111
வலைத்தளம்: www.redcross.org.uk

ெமய அடிப்்்டயிலான நிறுேனஙகைள்

 நீஙகள் திரும்பிச் தசல்லப ந்பாகும் இ்டததிற கிள்டக்கப த்பறும்
 ஆதரளவயும் வழி்பாடடி்டஙகளையும் ததரிவிக்கக்கூடியதாக
 ஐக்கிய இராச்சியததில் சமய அடிப்பள்டயிலான நிறுவனஙகள்
 இருக்கலாம். சமய அடிப்பள்டயிலான நிறுவனஙகள் த்பாதுவாக
 எல்லாச் சமயததினருக்கும் அல்லது சமயமறந்றாருக்கு அததியாவசிய
 அடிப்பள்ட ஆதரளவ வழஙகுகின்றன. ததா்டஙகுவதறகான ஒரு ேல்ல
 ததரிவு உஙகள் உள்ளூரச் சமூகததின உறுபபினரகளை அல்லது
 சமய அடிப்பள்டயிலான தளலவரகளைத ததா்டரபு தகாள்வதாகலாம்.
 உஙகளுக்காகப த்பாருததமான ஏற்பாடுகள் தசயயப்ப்டக் கூடியவாறு
 அநநிறுவனஙகளி்டம் அல்லது சமூகஙகளி்டம் முனனநர விசாரிததுக்
 தகாள்வது ்பரிநதுளரக்கத தக்கது.  0

http://www.redcross.org.uk
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 தென்றிறஙகும் வ்ாது
எதிர்்ார்க்கைக் கூடியது யாது

 விமான நி்லயத்திற் தென்றிறஙகுதல்

 நீஙகள் விமானததிலிருநது இ்றஙகியதும், இலஙளகயில் உஙகள் மீள் நுளழவுக்கான நிருவாகச் நசளவகள் இ்டம்
த்ப்றப ந்பாகும் விமான நிளலயததுக்கு நீஙகள் அளழததுச் தசல்லப்படுவீரகள்.  0

 இபந்பாது நீஙகள் இலஙளகயில் இருக்கும் ந்பாது, நீஙகள் குடும்்பதது்டனும் ேண்்பரகளு்டனும் மீண்டும்
 ஒனறிளணதல், ஒரு ததாழிளலத நதடிக் தகாள்ைல், ஒரு புதிய அள்டயாை அடள்டளயப த்பறுதல் ந்பான்றவறள்றப
்பறறிச் சிநதிக்க விரும்்பலாம். 0
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வ்ாக்குேரத்து
 இலஙளகக்கான பிரதான நுளழவி்டம் தகாழும்பு சரவநதச விமான நிளலயமாகும் (த்பாதுவாக ்பண்்டாரோயக்கா
 சரவநதச விமான நிளலயம் எனறும் கடடுோயக்கா விமான நிளலயம் எனறும் அறியப்படுகி்றது). பிரதான ேகரஙகளையும்
 மாேகரஙகளையும் இளணக்கும் விரிவான ்பாளத, ததா்டருநது வளலயளமபபுக்களு்டன இலஙளகயினுட ்பயணம்
தசயயப ்பல ததரிவுகள் கிள்டக்கப த்பறுகின்றன. 0

ததா்டருநதுகைள்

 இலஙளகப புளகயிரதத
 திளணக்கைம் ோடடின ததா்டருநது
 வளலயளமபள்ப ே்டததுகி்றது.
 ்பயணிகள் ததா்டருநதுகள்
 தகாழும்புக்கும் தகாழும்பிலிருநதும்
 தசனறு நிறுததும் நசளவகளை
 வழஙகுகின்றன. பிரதான
 ேகரஙகளுக்கும் மாேகரஙகளுக்கும்
 இள்டயில் நவகமான ேகரநசர
 விளரவுத (ICE) ததா்டருநதுகள்
 இருக்கின்றன. ்பயண வகுபள்பப
 த்பாறுதது, தகாழும்பிலிருநது
 மட்டக்கைபபுக்குச் தசல்லும் ஒரு
 ததா்டருநது நுளழவுச்சீடடுக்கு 2,216
 ரூ்பாய (கிட்டததட்ட £10-12) ஆகும்.
0

 கிள்டக்கப த்பறும் வழிகளையும்
 கட்டணஙகளையும் ்பறறி நமலும்
 தகவல்களுக்காகப பினவரும்
 வளலததைததுக்குச் தசல்லுஙகள்:0
http://railway.gov.lk/web/.  

வ்ருநதுகைள்

 ந்பருநதுகள் இலஙளகயில்
 முதனளமயான ந்பாக்குவரதது
 முள்றகைாகும். அரசாஙகததால்
 ே்டததப்படும் இலஙளகப
 ந்பாக்குவரததுச் சள்ப பிரதான
 ந்பருநதுச் நசளவ வழஙகுேராக
 இருப்பது்டன ோடு முழுவதிலும்
 ேகரபபு்ற, கிராமபபு்ற வழிகளிற
நசளவ ே்டததுகி்றது. 0

 மததிய ந்பாக்குவரததுச் சள்ப
 (CTB) இனாலும் தனியாராலும்
 ே்டததப்படுவன என இரு ந்பருநது
 வளககள் இருக்கின்றன. Intercity
 Express ந்பான்ற தனியார
 நிறுவனஙகைால் ே்டததப்படும்
 ந்பருநதுகள் சறறு அதிகமான
 வசதிளய வழஙகுவது்டன விளல
கூடியனவாக இருக்கலாம்.0

 நதசிய ந்பாக்குவரதது ஆளணக்குழு
 வழிகளையும் கட்டணஙகளையும்
 ்பறறிய தகவல்களை
 வழஙகுவது்டன ்பயணிகளுக்கான
 வழிகாட்டளலக் தகாண்டுள்ைது.
 நமலும் தகவல்களுக்கும் நீஙகள்
 நுளழவுச்சீடடுக்களைப ்பதிவு
 தசயயக்கூடிய ஒரு இளணயவழி
 வளலவாசலுக்குமாக அவரகளின
 வளலததைததுக்குச் தசல்லுஙகள்:i
https://www.ntc.gov.lk/.  

முச்ெக்கைர ேணடிகைள்

ஓடந்டா ரிந்ாக்கள் எனறும் 'டுக்-)
 டுக்' எனறும் அறியப்படும்) முச்சக்கர

 வண்டிகள் விநச்டமாக தகாழும்பில்
 ஒரு த்பாதுவான ந்பாக்குவரதது
 முள்றயாகும். உஙகள் ்பயணதளதத
 ததா்டஙக முனனர கட்டணம்
 ததா்டரபில் சாரதியு்டன இணக்கம்
 காண்்பது ்பரிநதுளரக்கத தக்கது.
 கட்டணஙகள் ஒரு கிநலாமீற்றருக்கு
 200 ரூ்பாளய வி்ட அதிகமாக
 முடியாது.0

கூலிேணடிகைள்

 தளலேகர தகாழும்பில்
 த்பரும்்பாலான கூலிவண்டிக்
 கட்டணஙகள் மானியின
 அடிப்பள்டயிலானளவ.
 தேடுநதூரப ்பயணஙகளுக்கும்
 ேகரஙகளிலும் கிராமஙகளிலும்
 உள்ைவறறுக்கும் கட்டணஙகள்
 முச்சக்கர வண்டிகளு்டன ஒபபி்டத
 தக்களவயாக இருப்பது்டன அது
 ்பயணம் தசயய ஒரு வசதியான,
 ்பாதுகாப்பான வழியாகும்.
 த்பரும்்பாலான கூலிவண்டிப
 ்பயணஙகள் கிநலாமீற்றருக்கு 60
ரூ்பாயிலிருநது ததா்டஙகுகின்றன.0

 தகாழும்பில், நீஙகள் ஒரு
 தி்றனந்பசிளயயும் இளணய
 இளணபள்பயும் தகாண்டிருநதால்,
 நீஙகள் ஒரு கூலிவண்டிளயப ்பதிவு
 தசயது முறகூடடிநய கட்டணதளதப
 ்பாரததுக் தகாள்ை வழி தசயயும்
 Uber தசயலிளயத தரவி்றக்கிக்
தகாள்ைலாம்:  0
https://www.uber.com/en-GB/
cities/colombo/.

http://railway.gov.lk/web/
https://www.ntc.gov.lk/
https://www.uber.com/en-GB/cities/colombo/
https://www.uber.com/en-GB/cities/colombo/
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 அ்்டயாை அட்்டகைள்

 ஒரு தசல்லு்படியாகும் அள்டயாை அடள்டளய
 ளவததிருப்பது இலஙளகயில் மிக முக்கியமாகும்.
 அது த்பரும்்பாலான தகாடுக்கல் வாஙகல் வளககளிற
 ்பயன்படுததப்படுகி்றது. ்பணம் த்பறுதல் அல்லது
 அனுபபுதல், வஙகிக் தகாடுக்கல் வாஙகல்கள், ததாழில்
 நதடுதல், நவறு ்பல வி்டயஙகள் என்பவறறில் அள்டயாை
அடள்ட நதளவப்படுகி்றது. i

 இலஙளகயிற தசல்லு்படியாகும், ஏறகததக்க அள்டயாை
 அடள்டகளினதும் அவறள்ற வழஙகும் நிறுவனஙகளினதும்
ஒரு ்படடியல் கீழ் வருமாறு. 0

 இலஙளக நதசிய அள்டயாை அடள்ட (NIC) 16
 வயதுக்கு நமற்பட்ட எல்லா இலஙளகப பிரளசகளுக்கும்
 கட்டாயமாவது்டன உஙகளுக்கு ஒரு க்டவுச்சீடடு, சாரதி
 அனுமதிப்பததிரம் என்பவறள்றப த்பறுதல், நதரதல்களில்
 வாக்களிததல் என்பவறறுக்கு வழி தசயகி்றது.1

 முதனமுள்றயாக ஒரு அள்டயாை அடள்டளயப த்பறறுக்
 தகாள்ை, நீஙகள் பினவரும் உள்ளூர அலுவலரகளில்
 ஒருவரி்டமிருநது ஒரு ‘RPD ்படிவம் 1’ விண்ணப்பப
 ்படிவதளத நவண்டிக் தகாள்ை நவண்டும்: ஒரு கிராம

 நசவகர, நதாட்டக் கண்காணி அல்லது ்பா்டசாளல
 அதி்பர. பினனர நிரப்பப்பட்ட ்படிவதளத க்டவுச்சீடடு
 அைவிலான வண்ணப புளகப்ப்டஙகள் ஐநது, முததிளரக்
 கட்டணஙகள் என்பவறறு்டன நசரதது அவவலுவலருக்குத
திருபபிக் தகாடுக்க நவண்டும்.0

 உஙகளுக்கு 50 வயதுக்கு நமலாயின, நீஙகள் ஒரு
 பி்றபபுச் சானறிதளழயும் அல்லது சாததியமான வயதுச்
 சானறிதளழயும் கூ்டச் சமரபபிக்குமாறு நவண்்டப்படும்.
 உஙகளுக்கு அவறறில் எதுவும் இல்லாவிடின, நீஙகள்
 உஙகள் வயளத உறுதிப்படுததும் ஒரு சததியக்
 க்டதாசிளயயும் ஒரு ஞானஸோனச் சானறிதழ் ந்பான்ற
நமலதிக ஆவணஙகளையும் வழஙக நவண்டியிருக்கும்.0

 ஒரு தவளிோடடிற பி்றநத விண்ணப்பதாரிகள் இலஙளகக்
 குடிவரவு, குடித்பயரவுத திளணக்கைததால் வழஙகப்பட்ட
பிரசாவுரிளமச் சானறிதழ்களைச் சமரபபிக்க நவண்டும்.0

 ஒரு NIC அடள்டக்காக விண்ணபபிக்கும் முள்றளயப
 ்பறறி நமலும் தகவல்களை இலஙளக அரசாஙகத தகவல்
ளமயததிலிருநது த்பறறுக் தகாள்ைலாம்:0

 த்தொலைபேசி: 1919 (இலஙளகயினுள்) அல்லது +94
112 191 919 (இலஙளகக்கு தவளிநய)0

 வலைத்தளம்: https://www.gic.gov.lk

 அத்தியாேசியத் தகைேல்கைளும்
முக்கிய ஆேணஙகைளும்

 அல்டயொள அடல்ட
வலக அலவ கில்ட்ககப் தேறுமி்டம்

க்டவுச்சீடடு
தவளிநொடடு அலுவல்கள் திலண்ககளம்
                               த்தொலைபேசி: +94 11 232 5372
வலைத்தளம்: https://mfa.gov.lk

 நதசிய அள்டயாை
அடள்ட (NIC)0

 ஆடேதிவுத திலண்ககளம்
த்தொலைபேசி: +94 11 522 6126
வலைத்தளம்: https://www.drp.gov.lk/Templates/Download.english.Department-
for-Registration-of-Persons.html
அல்லது
இைஙலக அர்சொஙகத ்தகவல் லமயம்
த்தொலைபேசி: 1919 (கட்டணமற்றது)1
  வலைத்தளம்: https://www.gic.gov.lk

 வரிதசலுததுேர
 அள்டயாை
இலக்கம் (TIN)0

வரித்சலுததுநர ப்சலவ அைகு
வலைத்தளம்: http://www.ird.gov.lk/i

 சாரதி
அனுமதிப்பததிரம்

பமொட்டொரப் பேொ்ககுவரததுத திலண்ககளம்
வலைத்தளம்: https://dmt.gov.lk

 அஞ்சல் அள்டயாை
அடள்ட

இைஙலக அஞ்சல்
த்தொலைபேசி: +94 11 232 8301
வலைத்தளம்: http://slpost.gov.lk/services/postal-identity-cards/i

https://www.gic.gov.lk
https://mfa.gov.lk/
https://www.drp.gov.lk/Templates/Download.english.Department-for-Registration-of-Persons.html
https://www.drp.gov.lk/Templates/Download.english.Department-for-Registration-of-Persons.html
https://www.gic.gov.lk
http://www.ird.gov.lk/
https://dmt.gov.lk
http://slpost.gov.lk/services/postal-identity-cards/


25இலங்கைக்குத் திரும்புதல்

 
  ொரதி அனுமதிப்த்திரம்

 இலஙளகயில் வாகனநமாட்ட, நீஙகள் முதலில் ஒரு
 ்பயிலுனர அனுமதிக்கு விண்ணபபிததாக நவண்டும்.
 விண்ணபபிப்பதறகு, உஙகளுக்கு ஓர அள்டயாைச்
 சான்றாக ஒரு NIC (அல்லது உஙகள் க்டவுச்சீடடும்
 NIC இலக்கமும்) நதளவப்படும். நீஙகள் உஙகள்
 பி்றபபுச் சானறிதளழ முன ளவக்க நவண்டுதமனறும்
 நதளவப்படுததப்படுவீரகள். நீஙகள் ஒரு எழுததுமூலச்
 நசாதளனயிற சிததியள்டநததும், உஙகளுக்கு 18
 மாதஙகள் வளர வாகனநமாடடிப ்பழக அனுமதிக்கும்
 ஒரு ்பயிலுனர அனுமதி வழஙகப்படும். ஒரு முழுச் சாரதி
 அனுமதிப்பததிரதளதப த்ப்ற, நீஙகள் ஒரு பிரநயாகச்
நசாதளனயிற சிததியள்டய நவண்டும்.0

 உஙகளுக்கு ஒரு தசல்லு்படியாகும் ஐக்கிய இராச்சியச்
 சாரதி அனுமதிப்பததிரம் இருநதால் நீஙகள் அதளன ஒரு
 இலஙளக அனுமதிப்பததிரமாக மாற்ற இயலுமாகலாம்.
 மாறறுவளத அல்லது ஒரு அனுமதிப்பததிரததுக்காக
 விண்ணபபிப்பளதப ்பறறி நமலும் தகவல்களுக்காக,
 நமாட்டாரப ந்பாக்குவரததுத திளணக்கை
வளலததைததுக்குச் தசல்லுஙகள்: 0
http://motortraffic.wp.gov.lk/.i

ஒரு ேஙகிக் கைணக்்கைத் திறத்தல்

 இலஙளகயில் ஒரு வஙகிக் கணக்ளகத தி்றக்கும்
 ந்பாது ஒவதவாரு வஙகியும் தவவநவறு ஆவணஙகளைக்
 நகடகலாம். ஒரு புளகப்ப்ட அள்டயாை அடள்டளயயும்
 (நதசிய அள்டயாை அடள்ட அல்லது க்டவுச்சீடடு)
 முகவரியின அல்லது வதிவி்டச் சானள்றயும் காடடுமாறு
நகடகப்படுவது த்பாதுவானது. 0

 இலஙளகயில் இலஙளக வஙகி, மக்கள் வஙகி, தகாமர்ஷல்
வஙகி ந்பான்ற ்பல வரததக வஙகிகள் தசயற்படுகின்றன.0

தஙகுமி்டம்
 உஙகைால் குடும்்பதது்டனும் ேண்்பரகளு்டனும் தஙக
 இயலாவிடின, நீஙகள் பினவரும் நிறுவனததிலிருநது
 ஒரு தறகாலிக அவசரத தஙகுமி்டதளதக் கண்டு
தகாள்ை இயலுமாகலாம்:0

Shelter4homeless
 இநத அ்ற நிறுவனம் வீ்டற்ற நிளலளய எதிரநோக்கும்
 முதிநயாருக்கு வாழ ஒரு ்பாதுகாப்பான இ்டதளதயும்
 ஒரு ோளைக்கு மூனறு நவளை உணளவயும்
 வழஙகுகி்றது. நசளவகள் 65 வயதுக்கு நமற்பட்ட,
 அவரகளுக்கு உதவ உ்றவினரகைற்ற ஆடகளுக்குக்
 கிள்டக்கப த்பறுகின்றன. இலஙளகயில் சமூக
 நசளவகளினூ்டாகப ்பரிநதுளரகளைப த்ப்ற
நவண்டும்.0
முகவரி: பவவலை பமற்கு, இைஙலக

 த்தொலைபேசி: +94 112 618 707 அல்ைது
+94 77 660 3086
வலைத்தளம்: 0
https://shelter4homeless.business.site0

 B&Bகளும் ்தஙகு விடுதிகளும் பேொனற ஏல்னய
 குறுகிய கொைத ்தஙகுமி்டஙகள் பிர்தொ்ன
 நகரஙகளிலும் மொநகரஙகளிலும் ஒரு சி்கக்னமொ்ன
 த்தரிவொகைொம். நீஙகள் ஐ்ககிய இரொச்சியததிலிருந்து
 புறப்ே்ட முன்னர அல்ைது த்சனறல்டயும் நொடடில்
 லவதது பினவரும் வலைத்தளஙகளினூ்டொக
அவற்லறப் ேதிவு த்சய்து தகொள்ளைொம்:  0

https://www.hostelworld.com
https://www.booking.com
https://www.expedia.com/Hotels 
https://www.airbnb.com

http://motortraffic.wp.gov.lk/
https://shelter4homeless.business.site/
https://www.hostelworld.com
https://www.booking.com
https://www.expedia.com/Hotels
https://www.airbnb.com
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சுகைாதாரப ்ராமரிபபு

வமவலாட்டமான ்ார்்ே

 இலஙளக அதன எல்லாப பிரளசகளுக்கும் இலவசமான த்பாதுச் சுகாதாரப ்பராமரிபள்ப வழஙகுகி்றது. தனிப்பட்ட
 சுகாதாரப ்பராமரிபபும் கிள்டக்கப த்பறுவது்டன சில அரச சார்பற்ற நிறுவனஙகள் சுகாதாரப ்பராமரிபபுக் கூறுகளை
 வழஙகுகின்றன. த்பாது, தனியார சுகாதார வசதிகள் ஆகிய இரு வளககளும் எல்லாப பிரதான ேகரஙகளிலும்
 மாேகரஙகளிலும் உ்டனடியாகக் கிள்டக்கப த்பறுகின்றன. சுகாதார அளமச்சு வளலததைம் த்பாதுச் சுகாதாரச்
நசளவகளையும் மருததுவமளனகளையும் ்பறறிய தகவல்களைக் தகாண்டுள்ைது: http://health.gov.lk/.  i

்ாலியல், இனபத்ருக்கைச் சுகைாதாரம்

 இலஙளகயில், நீஙகள் ஆணுள்றகளையும் கருததள்ட
 (பி்றபபுக் கடடுப்பாடடு) வில்ளலகளையும் மருநதகஙகளில்
 ஒரு ்பரிநதுளரபபினறி வாஙகலாம். உட்பதிததல்,
 மருநதூசிகள், கருபள்பயுட சாதனஙகள் ந்பான்ற ஏளனய
 பி்றபபுக் கடடுப்பாடடு வளககளுக்காக, நீஙகள் ஒரு
 மருததுவமளனக்கு அல்லது சிகிச்ளசயகததுக்குச் தசல்ல
 நவண்டும். நீஙகள் மருநதகஙகளிலிருநது அவசரகாலக்
கருததள்டகளை வாஙகலாம்.0

 ்பாலு்றவினாற க்டததப்படும் ததாறறுச் நசாதளனகள்
 ோடு முழுவதுமுள்ை சிகிச்ளசயகஙகளிற கிள்டக்கப
 த்பறுகின்றன. அவறள்ற ஒரு ்பதிவு தசயயப்பட்ட
 சிகிச்ளசயகததில் நமறதகாள்ை ஆநலாசளன
 வழஙகப்படுகி்றது. த்பரும்்பாலான சிகிச்ளசயகஙகளிலும்
 மருததுவமளனகளிலும் நசாதளனகளும் சிகிச்ளசகளும்
இலவசமாக வழஙகப்படுகின்றன.0

 குடும்்பத திட்டமி்டற சஙகம் ோடடிற கிள்டக்கப த்பறும்
நசளவகளைப ்பறறி நமலும் தகவல்களை வழஙகுகி்றது: 0

 http://www.fpasrilanka.org/. அவரகள் திருமண 
 ஆநலாசளன, ்பாலியல், எச்ஐவீ/எயிடஸ என்பன உட்ப்ட
 ்பாலியல், இனபத்பருக்கச் சுகாதாரம் ததா்டர்பான
 கவளலகளுக்கு வழிகாட்டல் நதளவயாநனாருக்கு
 ஆநலாக்கயா ஆநலாசளன நிளலயம் எனும் ஒரு
 ஆநலாசளனச் நசளவளயயும் வழஙகுகின்றனர. நீஙகள்
 நவறு பிரச்சிளனகைால் ஏற்பட்ட மனவழுதததளதயும்
 தவிபள்பயும் ்பறறிக் கலநதுளரயா்டவும் அச்நசளவளயப
்பயன்படுததலாம்.0

 ஆபைொ்ககயொ ஆபைொ்சல்ன நிலையம்
முகவரி: 37/27 புள்ளரஸ் ்சொலை, தகொழும்பு 7

 த்தொலைபேசி: +94 2 584 157 நீடசி 162 (திருமதி ்பதரா
 உ்டவதத) அல்லது +94 2 555 455 நீடசி 163 (திருமதி
நேமா ரணவக்க)0

  மின்னஞ்சல்: badra@fpasrilanka.org அல்லது
hemar@fpasrilanka.org

http://health.gov.lk/
http://www.fpasrilanka.org/
mailto:badra%40fpasrilanka.org?subject=
mailto:hemar%40fpasrilanka.org?subject=
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உைவியல் ெமூகை ஆவலாெ்ன

 இலஙளகயிலுள்ை பினவரும் நிறுவனஙகள் உணரவு ஆதரவு, ஆநலாசளனச்
நசளவகளை வழஙகுகின்றன:0

சுமிததிரபயொ

 இநத அ்ற நிறுவனம் துயரததிலுள்ை
 ஆடகளுக்கு இலவச இரகசியம்
 ந்பணும், அோமநதய ஆதரளவ
 வழஙகுகி்றது. அவரகள்
 கடினமான நிளலளமகளை
 அனு்பவிபந்பாருக்குத தமது உதவி
 இலக்கததினூ்டாகத ததாளலந்பசி
 ஆதரளவ வழஙகுகின்றனர.
 அவரகள் ஒரு ேட்பாதல்
 திட்டதளதயும் வழஙகுவது்டன
 ந்பச்சுச் சிகிச்ளசகளையும்
 வழஙகுகின்றனர.  0

 முகவரி: 60/7, Horton Place,
Colombo
 த்தொலைபேசி: +94 112 682 535
அல்லது +94 112 682 570

 உ்தவிதயண்: 2696666
வலைத்தளம்: 0
www.sumithrayo.org

  தமல் தமதுர

 இநநிறுவனம் சுமிததிரநயாவு்டன
 இளணநததாக இருப்பது்டன
 மதுசாரம், ந்பாளதப த்பாருள்
 ததா்டர்பான பிரச்சிளனகளுக்கு
 இலவச ஆதரளவ வழஙகுகி்றது.
 அவரகளின நிகழ்ச்சித
 திட்டம் பிரச்சிளனகளை
 அறிநது தகாள்ை உதவுதல்,
 வாழ்க்ளக ததா்டர்பான நேரிய
 உைப்பாஙளக ஊக்குவிததல்,
 குடும்்பத ததா்டரபுகளை மீைக்
 கடடிதயழுப்ப உதவுதல் என்பன
 ததா்டரபில் தமது நிளலயஙகளில்
 தனியாள், குழுச் தசயற்பாடுகளை
 உள்ை்டக்குகின்றன. அவரகள்
 இளணயம், காதணாளி
 விளையாடடுக்கள்,
 சமூக வளலததைஙகள்,
 சூதாட்டம் ந்பான்ற ்பழக்க
 அடிளமயாதல்களிலும் கவனஞ்
தசலுததுகின்றன. 0

 முகவரி: 60B, நோரட்டன இ்டம்,
விநேராம மாவதளத, தகாழும்பு  07

 உ்தவிதயண்: +94 112 693 460
மின்னஞ்சல்: 0
melmedura@sltnet.lk
வலைத்தளம்: 0
https://melmedura.org/i

 மருத்துேம்னகைளின்
்டடியல்

இைஙலகத ப்தசிய லவததிய்சொலை
 முகவரி: ளவததியசாளலச் சதுக்கம்,
தகாழும்பு 10
த்தொலைபேசி: +94 112 691 111

கொ்சல் வீதி தேண்கள் மருததுவமல்ன
முகவரி: காசல் வீதி, தகாழும்பு 8
  த்தொலைபேசி: +94 112 695 529

 சீமொடடி றிஜபவ சிறுவர
மருததுவமல்ன

 முகவரி: கலாநிதி த்டனிஸ்டர த
சில்வா மாவதளத, தகாழும்பு 8
த்தொலைபேசி: +94 112 693 711

ப்தசிய கண் லவததிய்சொலை
முகவரி: தகாழும்பு 10
த்தொலைபேசி: +94 112 693 911

 ஸ்ரீ ஜயவர்த்னபுர தேொது
மருத்தவமல்ன

 முகவரி: ்தைேதபிடடி, நுபகதகொல்ட,
ஸ்ரீ ஜயவர்த்னபுர பகொடல்ட
த்தொலைபேசி: +94 112 778 610

மருததுவ ஆரொய்ச்சி நிறுவ்னம்
 முகவரி: கலாநிதி த்டனிஸ்டர த
சில்வா மாவதளத, தகாழும்பு 8
த்தொலைபேசி: +94 112 693 532

https://www.sumithrayo.org 
https://www.sumithrayo.org 
https://www.melmedura.org 
https://melmedura.org/
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 கைல்வியும் ததாழிலும்
கைல்வி

 இலஙளகயிற கல்வி இலவசமானதும் 5 வயதுக்கும் 14
 வயதுக்கும் இள்டயில் கட்டாயமானதும் ஆகும். கல்வி
முள்ற பினவரும் கட்டஙகைாகப பிரிக்கப்படுகி்றது:0

கனிஷ்ட ்பா்டசாளல (6-11 வயது)0
கனிஷ்ட இள்டநிளல (12-14 வயது)0
சிநரட்ட இள்டநிளல (15-16 வயது)0
உயர தரம் (17-18 வயது)0

 சிநரட்ட இள்டநிளல, உயர தரக் கல்விகள்
 விருபபுக்குரியளவ ஆவது்டன கல்லூரிகளிலும்
 ்பா்டசாளலகளிலும் கிள்டக்கப த்பறுகின்றன.
 இலஙளகயில் ்பல தனியார கட்டணஞ் தசலுததும்
்பா்டசாளலகளும் நிறுவனஙகளும் காணப்படுகின்றன.0

ததாழிலும் ்யிற்சியும்

 ்பாரம்்பரியமாக, ததாழில் வாயபபுக்களைத நதடும்
 ஒரு த்பாதுவான வழியாகச் தசயதித தாள்கள்
 அறியப்படுகின்றன. பினவரும் வளலததைஙகளும்
 இலஙளகயில் உஙகள் நவளல நத்டலின ததா்டக்கததிற
்பயனுள்ைளவ:0

https://www.topjobs.lk/ 
https://www.careerfirst.lk/

 இலஙளகயில் ததாழிறகல்வியும் ்பயிறசியும்
 ததாழிற்பயிறசி அதிகாரசள்பயினூ்டாகக் கிள்டக்கப
 த்பறுகின்றன. கிள்டக்கப த்பறும் ்பா்டதேறிகளையும்
 விண்ணபபிக்கும் முள்றளயயும் ்பறறி நமலும்
 தகவல்களுக்காக அவரகளின வளலததைததுக்குச்
 தசல்லுஙகள்: https://www.vtasl.gov.lk

 தி்றன விருததியும் ததாழிற்பயிறசியும் துள்ற தி்றன ்பயிறசி,
 ்பயிலுேர நிகழ்ச்சித திட்டஙகளைப ்பறறிய தகவல்களை
 வழஙகுகி்றது. இதளன அவரகளின வளலததைததில்
அணுகலாம்: http://www.skillsmin.gov.lk/k

 ஒரு வணிகதளதத ததா்டஙகுவளதப ்பறறி நமலும்
 தகவல்களுக்காக, பினவரும் வளலததைஙகளுக்குச்
தசல்லுஙகள்: 0

இைஙலக இலளஞர வணிகம்
http://www.ybsl.lk/

 கம்ேனிப் ேதிவொளர திலண்ககளம்
http://www.drc.gov.lk/intro/k

 அர்சொஙகத ்தகவல் நிலையம் 
 https://gic.gov.lk/gic/index.php
 த்தொழிைொளர திலண்ககளம் 
 http://labourdept.gov.lk/index.php?lang=en

 நீஙகள் ஐக்கிய இராச்சியததிற கறறிருநது நீஙகள்
 தி்றளமகளையும் தகுதிகளையும் த்பறறுள்ைளமளய
 எண்பிக்கும் சானறிதழ்களைக் தகாண்டிருநதால், அது
 உஙகளுக்கு ஒரு ததாழிளலப த்பறறுக் தகாள்ை உதவும்.
 இலஙளகயிலுள்ை ததாழில் தருேரகள் ஐக்கிய இராச்சியத
 தகுதிகளை அஙகீகரிக்காதிருக்கலாம், அவவா்றான
 நிளலயில் நீஙகள் ஓர அஙகீகரிக்கப்பட்ட ஐக்கிய
 இராச்சிய நிறுவனததால் வழஙகப்பட்ட எததகுதிளயயும்
 சரி்பாரக்கக் கூடிய பிரிததானிய சள்பளயத ததா்டரபு
தகாள்ைலாம். 0

 பிரிததானிய சள்பக்குக் தகாழும்பிலும் கண்டியிலும்
 யாழ்ப்பாணததிலும் அலுவலகஙகள் உள்ைன. அவரகளின
 ததா்டரபு வி்பரஙகள்: 0
த்தொலைபேசி: +94 11 7521 521 அல்லது +94 11 4521 521
மின்னஞ்சல்: info.lk@britishcouncil.org
வலைத்தளம்: https://www.britishcouncil.lk

https://www.topjobs.lk/
https://www.careerfirst.lk/
https://www.vtasl.gov.lk/
http://www.skillsmin.gov.lk/
https://www.skillsmin.gov.lk/
http://www.ybsl.lk/
http://www.drc.gov.lk/intro/
https://www.drc.gov.lk/
https://gic.gov.lk/gic/index.php
http://labourdept.gov.lk/index.php?lang=en
mailto:info.lk%40britishcouncil.org?subject=
https://www.britishcouncil.lk/
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்யனுள்ை தகைேல்கைள்
ோழக்்கைச் தெலவு

உணவு  விலை (இைஙலக
ரூேொய், ரூ.)i

இ்றாததல் ்பாண் 1 70.40

இலீற்றர ்பால் 1 238.15

இலீற்றர ந்பாததல் நீர 1.5 83.02

 1kg அரிசி 123.05

முடள்டகள் 12 255.41

1kg ்பாலாள்டக் கடடி 2,155.38

1kg நகாழி தேஞ்சுக் கறி 638.69

1kg மாடடிள்றச்சி 1,074.26

1kg உருளைக் கிழஙகு 196.35

1kg தவஙகாயம் 157.50

 சலாதுக் கீளர 162.66

1kg தக்காளி 173.06

1kg நதா்டம்்பழம் 461.00

 1kg அபபிள் 567.42

1kg வாளழப்பழம் 164.04

 பேொ்ககுவரதது

 ஒரு வழிப ்பயணச் சீடடு
((உள்ளூரப ந்பாக்குவரதது 30.00

மாதாநதச் சீடடு 1,500.00

கூலி வண்டி 1km 60.00

கூலிவண்டி 1 மணிததியாலம் 50.00

ஏல்னயலவ

 நிமி்ட முறதகாடுப்பனவு 1
 ளகய்டக்கத ததாளலந்பசிக்
(கட்டணம் (உண்ணாடு

2.45

 இளணயம் (60 mbps அல்லது
 அதறகு நமல், எல்ளலயற்ற
(தரவுகள்

3,244.12

ந்பாரமியுலா ்பால் 1,510.00

ளேபபுத துணிகள் 1,800.00

 ்சம்ேளஙகள்

 மாதாநதச் சராசரி வருமானம்
 ((வரியின பினனர 48,730.77

2021
 

 குறிபபி்டத்தக்கை திகைதிகைளும் த்ாது
 விடுமு்றகைளும்

திகதி விடுமுலற

 யனவரி 1 புததாண்டுத தினம்

 ஒவநவாராண்டும்
நவறு்படுகி்றது தமிழ்த ளதபத்பாஙகல் ோள்

  த்பபபுருவரி 4  சுதநதிர தினம்

 ஒவநவாராண்டும்
நவறு்படுகி்றது மகாசிவராததிரி தினம்

 ஒவநவாராண்டும்
நவறு்படுகி்றது த்பரிய தவள்ளிக் கிழளம

 ஒவநவாராண்டும்
நவறு்படுகி்றது தமிழ் சிஙகைப புததாண்டு

  நம 1 ததாழிலாைர தினம்

 ஒவநவாராண்டும்
நவறு்படுகி்றது ஈதுல் பிதர

 ஒவநவாராண்டும்
நவறு்படுகி்றது ஈதுல் அழ்ோ

 ஒவநவாராண்டும்
நவறு்படுகி்றது எசல த்பரேர

 ஒவநவாராண்டும்
நவறு்படுகி்றது மீலாதுநேபி

 ஒவநவாராண்டும்
நவறு்படுகி்றது தீ்பாவளி

  திதசம்்பர 25 ேததார தினம்

மாததமாரு முள்ற   ந்பாயா தினம்

 இததிகதிகளிற கள்டகளும் த்பாதுச் நசளவகளும்
 மூ்டப்படடிருக்கலாம். (சில திகதிகள்
மாற்றமள்டயலாம்)0

அேெரகைாலத் ததா்டர்பு இலக்கைஙகைள்

தேொலிஸ்:                        118 அல்லது 119
தீயலணப்பும் மீடபும்:    110
அம்புைனஸும்:               110

அக்ந்டா்பர இற சரியானது
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்யனுள்ை ததா்டர்புகைள்
 ்சரவப்த்சப் புைப்தேயரவு நிறுவ்னம் (IOM) 0

 IOM சுயவிருபபில் இலஙளகக்குத திரும்பிச்
 தசல்நவாருக்கு மீள்குடிநயற்ற, மீதைாருஙகிளணபபு
ஆதரளவ வழஙகுகி்றது.0

 முகவரி: 9 ஆம் மாடி, இலஙளக வஙகியாைர நிறுவனக்
  கடடி்டம், இல. 80A, எல்விடடிகல மாவதளத, தகாழும்பு
08
த்தொலைபேசி: +94 115 325 300
மின்னஞ்சல்: iomcolombo@iom.int

  கரிட்டொஸ் ஸ்ரீ ைஙகொ - SEDEC

 இது அபிவிருததி, ்பரிநது ந்பசுதல், தனநனாக்கு ேல்வாழ்வு
 என்பன ததா்டரபில் உதவும் ஒரு சமய அடிப்பள்டயிலான
 நிறுவனம் ஆகும். அவரகள் இனம் மதம் ்பாராமல்
 த்பண்களு்டனும் ஆண்களு்டனும் சிறுவரகளு்டனும்
நசரநதியஙகுகின்றனர.0

முகவரி: இல. 133, கினசி வீதி, தகாழும்பு 08
 த்தொலைபேசி: +94 112 691 885 அல்லது
+94 112 695 130 அல்லது +94 759 726 673 

 மின்னஞ்சல்: director.sec@caritaslk.org அல்லது
sedec@caritaslk.org
வலைத்தளம்: www.caritaslk.org

  ்சனறிம்/ைக்ொன ்டயஸ் அப்சொசிபயடஸ்

 சனறிம் என்பது தகாழும்பில் அளமநதுள்ை திரும்பி
 வருநவாருக்கும் புலம் த்பயரநவாருக்குமான ஒரு அரச
 சார்பற்ற நிறுவனம். அவரகள் ்பாதுகாபபும் இலவசச் சட்ட
 ஆதரவும் வழஙகுகின்றனர. சனறிம் விமான நிளலயததில்
 உதவியும் திரும்பி வருநவாருக்கு அவரகளின
 குடும்்பஙகளு்டன மீண்டும் ஒனறு நசர உதவியும்
 உட்ப்ட இலஙளகக்குத திரும்பிச் தசல்நவாருக்கு
 மீதைாருஙகிளணபபு உதவியும் ஆதரவும் வழஙகுகி்றது.
 அவரகள் தடுபபுக்காவல் அளமபபுக்களிலுள்ை நசளவ
 த்பறுேரகளு்டன நசரநது தசயற்படும் ல்ான
 ்டயஸ அநசாசிநயடஸ எனும் சட்ட நிறுவனதது்டன
தேருக்கமாகச் தசயற்படுகின்றனர.0

 முகவரி: 10/2 தமண்டிஸ சாளல, இ்டளம, தமாரடடுளவ,
தகாழும்பு
 த்தொலைபேசி: +94 75 711 9417 அல்லது
+94 71 453 4527

 மின்னஞ்சல்: sanrimsl@yahoo.com அல்லது
lakshandias@yahoo.co.uk 

  யொழ் ்சமூகச் த்சயற்ேொடடு நிலையம்

 அவரகள் வனமுள்றயாற ்பாதிக்கப்பட்ட த்பண்களுக்கும்
 சிறுவரகளுக்கும் தமது ்பாதுகாபபு இல்லததினூ்டாக
 இருக்க ஒரு ்பாதுகாப்பான இ்டதளத வழஙகுகின்றனர.
 தறகாலிகப புகலி்டம் வழஙகுவளதப ந்பானந்ற, அவரகள்
 மருததுவப ்பராமரிபபும் சட்ட ஆநலாசளனயும் கூ்ட
வழஙகுகின்றனர.0

முகவரி: இல. 159, 4 ஆம் குறுக்குத ததரு, யாழ்ப்பாணம்
த்தொலைபேசி: +94 212 223 699
மின்னஞ்சல்: jsacjaffna@gmail.com

 இைஙலக அர்சொஙகதது்ககொ்ன திறன
நுலைவொயில்

 இலஙளக அரசாஙகததின உததிநயாகபூரவ வளலவாசல்
 அரசாஙகச் நசளவகளைப ்பறறிய தவல்களையும்
 அன்றா்ட வசதிகள் ததா்டர்பான ஏளனய ்பயனுள்ை
ததா்டரபுகளுக்கான ததாடுபபுக்களையும் வழஙகுகி்றது. 0

 உ்தவிதயண்: 1919
மின்னஞ்சல்: info@icta.lk
வலைத்தளம்: www.gov.lk

அல்லது

mailto:iomcolombo%40iom.int?subject=
mailto:director.sec%40caritaslk.org?subject=
mailto:sedec%40caritaslk.org?subject=
https://www.caritaslk.org
mailto:sanrimsl%40yahoo.com?subject=
mailto:lakshandias%40yahoo.co.uk%20?subject=
mailto:jsacjaffna%40gmail.com?subject=
mailto:info%40icta.lk?subject=
https://www.gov.lk
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 இநத ஆவணததிலுள்ை தகவல்கள் த்பரும் அக்கள்றயு்டனும் மிகக்
 கவனமாகவும் நசகரிக்கப்படடுள்ை அநத நவளை, Hibiscus Initiatives
 இததகவல்களின துல்லியததுக்கு உததரவாதமளிப்பதில்ளல. Hibiscus
 Initiatives இநத ஆவணததிற குறிபபி்டப்படடுள்ை எநநிறுவனததாலும்
 தவளியி்டப்படும் எக்கண்நணாட்டஙகளையும் கருததுக்களையும்
 அல்லது தகாள்ளககளையும் ்பரிநதுளரக்காதது்டன இச்சிறந்றடடில்
 வழஙகப்படடுள்ை தகவல்களின அடிப்பள்டயில் நமறதகாள்ைப்படும்
 எம்முடிவுக்கும் அல்லது த்பறுந்பறுகளுக்கும் த்பாறுபந்பற்பதில்ளல.
 இபபிரசுரம் எததயாரிபபினதும் அல்லது நசளவயினதும் விற்பளனக்கான
 அல்லது வாஙகுவதறகான ஒரு அளிபள்ப, ்பரிநதுளரபள்ப அல்லது
சி்பாரிளசக் தகாண்்டதல்ல.0

த்ாறுபபுத் துறபபுக்கைள்
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